



Honduras, C.A.

PIMIENTA, CORTÉS
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 01 de Septiembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 5/9/2017

Hora : 07:29 a.m.

USUARIO: JESUS.DUBON

Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		2,806,851.59
5121	Impuestos Municipales	2,640,945.52	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	165,906.07	
	TOTAL Ingresos Tributarios		2,806,851.59
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		925,923.81
5232	Derechos	889,986.32	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	35,657.99	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	279.50	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		925,923.81
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		4,196,117.65
5321	Venta de Servicios	4,196,117.65	
	TOTAL Ingresos de Operación		4,196,117.65
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		63,880.00
5421	Alquileres	63,880.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		63,880.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		195,000.00
5521	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Publico	95,000.00	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	100,000.00	
5530	Transferencias Corrientes		1,345,199.14
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	1,345,199.14	
5540	Transferencias de Capital		7,656,629.85
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	7,656,629.85	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		9,196,828.99
	TOTAL INGRESOS		17,189,602.04
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		6,369,082.00
6111	Remuneraciones	6,369,082.00	
6120	Servicios no Personales		6,182,548.94
6121	Servicios Básicos	2,430,033.29	
6122	Alquileres y Derechos	1,401,580.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,701,601.06	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	243,349.34	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	56,545.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	207,963.88	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	73,621.13	
6129	Otros Servicios no Personales	67,855.24	
6130	Materiales y Suministros		829,609.98
6131	Materiales y Suministros	503,071.65	
6132	Materiales y Suministros Diversos	326,538.33	
	TOTAL Gastos de Consumo		13,381,240.92
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6420	Donaciones de Capital		199,138.40
6421	Donaciones de Capital al Sector Público	199,138.40	
6430	Transferencias Corrientes		78,714.66
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	78,714.66	
6440	Transferencias de Capital		2,946,654.21
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	2,174,231.70	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	772,422.51	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		3,224,507.27
	TOTAL GASTOS		16,605,748.19
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		583,853.85

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2017

Fecha Final: 01/09/2017

0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/Exlwqt6rl6VgnV6SXLTSaA89w1WG8/fYHPJUseS5/q0ngyircMgi+eLddc5cTahob/vfLLwwEJ+KRrWdtIGEDS51TCPBF0pnyN3yJbWk/nNbXEE1RU4OsYlct0WKVb/W2pnqJFd0dmHe qllqRenegTTDQT8TkuEhVe8J8MvKSLIz0ubQSyWE7oL36htpHLrh58=